
Anexo 23. Formato de evaluación solicitud de cotizaciones 
PROYECTO 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA 

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2) 

 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 006 DE 2025 

CO-SINCHI-481245-NC-RFQ 

 

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar el servicio de impresión para el material de los talleres de capacitación en monitoreo de fauna silvestre con las especificaciones técnicas solicitadas y la 
oferta realizada. 

 

 

 

CUMPLIMIENTO REQUISITOS DOCUMENTALES 

 
 
 

 
REQUISITOS PARA LOS OFERENTES 

 
STRATEGY SAS 

 
EF BUSINESS OUTSOURCING 

SAS 

 
SIGMA 10 SAS 

 
IMPERIAL SUPPLY SAS 

 
LITOGRAFIA ELITE PUBLICIDAD 

SAS 

ANDRÉS FERNANDO 

HERNANDEZ ULLOA - 

PAPELNET 

 
 

 
OBSERVACIONES 

NO CUMPLE 
Folio No. 

CUMPLE 
Folio No. 

CUMPLE 
Folio No. 

CUMPLE Folio 

No. 

CUMPLE Folio 

No. 

NO CUMPLE Folio 

No. SI No SI No SI No SI NO SI NO SI NO 

Copias de los documentos originales que 

establezcan la constitución y domicilio legal del 

Oferente. De ser necesario poder otorgado a quien 

suscriba la cotización autorizándole a comprometer 
al Oferente. 

 

 

x 

   

 

x 

   

 

x 

   

 

x 

   

 

x 

   

 

x 

   

Documento de identidad de la persona natural, del 

representante legal o del apoderado. 

 
x 

   
x 

   
x 

   
x 

   
x 

   
x 

   

 
 

 
Copia del Registro Único Tributario. 

  
 

 
x 

  
 

 
x 

   
 

 
x 

   
 

 
x 

   
 

 
x 

    
 

 
x 

 - El proponente Strategy SAS no aporta 

el Registro Único Tributario. 

- El proponente Andres Fernando 

Hernández Ulloa aporta un Registro 

Único Tributario diferente al del 

propietario del Establecimiento de 

Comercio de acuerdo con el Certificado 
de Matrícula Mercantil 

 

 
Mariela Osorno: Investigador Principal I 
Evaluador 

 

 

Ana María Franco: Investigadora Asociada 
Evaluador 

 

 
 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico 
Evaluador 



Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA 

 
SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2) 

CO-SINCHI-481245-NC-RFQ 

 
SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 006 DE 2025 

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar el servicio de impresión para el material de los talleres de capacitación en monitoreo de 
fauna silvestre con las especificaciones técnicas solicitadas y la oferta realizada. 

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL OFERENTE 

 
STRATEGY SAS  

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: 

 
DESCRIPCION 

 
VALOR 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

a SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($6.754.286). 

SECRETARIA GENERAL ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ 

D.C. 

Contrato P.S. No. 4140000-626-2020 

Objeto: Suministro de piezas gráficas de pequeño, 

mediano y gran formato 

27/07/2020 hasta 26/12/2021 

 
 

 
$901.543.870 

 
 

 
CUMPLE 

 

RESULTADO $901.543.870 CUMPLE  

 
EF BUSINESS OUTSOURCING SAS  

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: 

 
DESCRIPCION 

 
VALOR 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

 
 
 

 
El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

a SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($6.754.286). 

PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL 

DESARROLLO PNUD 

Orden de Compra No. 10314670 

Pendones (65x100) con tubos, cuerda para colgar y 

ojales metalicos en las esquinas 
15/11/2024 hasta 31/12/2024 

 

 
$7.577.920 

 

 
CUMPLE 

 

ARMADA NACIONAL - BASE NAVAL No. 01 ARC 

BOLÍVAR 

Aceptación de Oferta No. 0042 

Objeto: Diseño, diagramación, edición y fabricación 

de libros de registro, revistas, escritos y demás 

trabajos tipográficos 
26/09/2022 hasta 21/11/2022 

 
 

 
$27.006.466 

 
 

 
CUMPLE 

 

RESULTADO $34.584.386 CUMPLE  

 
SIGMA 10 SAS  

EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: DESCRIPCION VALOR CUMPLE OBSERVACIONES 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

a SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($6.754.286). 

 

 
EMPRESA DE RENOVACIÓN Y DESARROLLO URBANO 

DE BOGOTÁ D.C. 

Acta de Liquidación Contrato No. 267-2021 

Objeto: Adquisición de prendas (chaquetas, 

camisetas y gorras) institutcionales para la empresa 

24/06/2021 hasta 23/08/2021 

 
 
 

 
$4.510.100 

 
 
 
 
 

NO CUMPLE 

- El acta de liquidación 

aportada no acredita 

experiencia en objetos 

similares al de la 

contratación. 

- La certificación es por un 

valor menor al requerido 

para la acreditación de la 

experiencia 

 
SUBRED INTEGRADA DE SERVICIOS DE SALUD 

CENTRO ORIENTE ESE 

Acta de Liquidación Contrato No. 02-BS-0256-2021 

Objeto: Suministro de elementos de identificación 

(chaquetas y uniformes) institucionales para el 

equipo de orientación e información 

13/12/2021 hasta 12/01/2022 

 
 
 

 
$5.758.410 

 
 
 
 
 

NO CUMPLE 

- El acta de liquidación 

aportada no acredita 

experiencia en objetos 

similares al de la 

contratación. 

- La certificación es por un 

valor menor al requerido 

para la acreditación de la 

experiencia 

CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERIA - 

COPNIA 

Contrato No. 56-2022 

Objeto: Compra de elementos de identificación 

institucional para el Consejo Profesional Nacional de 

Ingeniería - COPNIA 
12/10/2022 hasta 24/11/2022 

 
 

 
$18.350.250 

 
 

 
NO CUMPLE 

 
- El acta de liquidación 

aportada no acredita 

experiencia en objetos 

similares al de la 

contratación. 

 
FONDO FINANCIERO DISTRITAL DE SALUD - FFDS 

Acta de Liquidación Contrato No. 2066867 de 2020 

Objeto: Adquirir elementos de identificación e 

imagen institucional de la dirección de urgencias y 

emergencias en salud en el marco del SEM 

31/12/2020 hasta 15/03/2021 

 
 

 
$87.000.000 

 
 

 
NO CUMPLE 

 
- El acta de liquidación 

aportada no acredita 

experiencia en objetos 

similares al de la 

contratación. 

RESULTADO $115.618.760 NO CUMPLE  



 

IMPERIAL SUPPLY SAS  

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: 

 
DESCRIPCION 

 
VALOR 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

a SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($6.754.286). 

   

 
NO CUMPLE 

 
El proponente no aportó 

documentación para 

acreditar experiencia 

RESULTADO $0 NO CUMPLE  

 
LITOGRAFIA ELITE PUBLICIDAD SAS  

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: 

 
DESCRIPCION 

 
VALOR 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

 
 
 

 
El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

a SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($6.754.286). 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

Contrato No. 022-2024 

Objeto: Elaboración de publicidad impresa de la 

oferta académica de pregrado y postgrado 

29/07/2024 hasta 29/11/2024 

 

 
$16.000.000 

 

 
CUMPLE 

 

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS 

Contrato No. 1625 de 2023 

Objeto: Prestación de servicios de diseño, 

diagramación e impresión de contenidos de las 

publicaciones de la Facultad de Artes 

11/09/2023 hasta 11/02/2024 

 
 

 
$10.507.224 

 
 

 
CUMPLE 

 

RESULTADO $26.507.224 CUMPLE  

 
ANDRÉS FERNANDO HERNANDEZ ULLOA - PAPELNET  

 
EXPERIENCIA ESPECIFICA EN: 

 
DESCRIPCION 

 
VALOR 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

 
OBSERVACIONES 

 
 

 
El oferente deberá acreditar una experiencia en contratos con objetos similares a los de la 

presente solicitud de cotización, mediante la presentación de certificaciones de contratos 

suscritos en los últimos cinco años, que acrediten una experiencia en valor igual o superior 

a SEIS MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($6.754.286). 

TOTAL CREATIVIDAD 

Certificación de relación comercial en el suministro 

de impresiones gran formato, material publicitario y 

artes gráficas. 

2014 

 

 
- 

 

 
NO CUMPLE 

Certificación enviada fuera 

de término. En la 

certificación no aparece el 

valor de los contratos 

ejecutados 

BOTIQUINES Y SEGURIDAD INDUSTRIAL LTDA 

Certificación de relación comercial de publicidad y 

marketing 

2010 

 

 
- 

 

 
NO CUMPLE 

Certificación enviada fuera 

de término. En la 

certificación no aparece el 

valor de los contratos 
ejecutados 

RESULTADO $0 NO CUMPLE  

 
 

 
Comité Evaluador 

 
Mariela Osorno: Investigador Principal I 
Evaluador 

 

 

Ana María Franco: Investigadora Asociada 
Evaluador 

 

 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico 
Evaluador 



"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA 

SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2) 

CO-SINCHI-481245-NC-RFQ 

SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No. 006 DE 2025" 

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar el servicio de impresión 

para el material de los talleres de capacitación en monitoreo de fauna silvestre con las especificaciones técnicas solicitadas y la 

oferta realizada. 

 
CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TÉCNICAS 

 

 
STRATEGY SAS 

 
ITEM 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 
Banner 13 onzas impresion 1440 dpi (tamaño 

100cm x 200cm con tubos metálicos). 
60 CUMPLE 

 

 
2 

Plotter Pliego Papel Calcio 90 Gramos tamaño 

100cm x 150cm, por una cara, terminado solo la 

impresión sobre papel calcio. 

 
48 

 
CUMPLE 

 

3 
Impresión carta laser full color por una cara papel 

bond 115gr. 
2620 CUMPLE 

 

 

EF BUSINESS OUTSOURCING SAS 

 
ITEM 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

 
1 

 

Banner 13 onzas impresion 1440 dpi (tamaño 

100cm x 200cm con tubos metálicos). 

 
60 

 
NO CUMPLE 

Dentro de la documentación 

enviada por el proponente, no se 

encontró la oferta 

 
2 

 

Plotter Pliego Papel Calcio 90 Gramos tamaño 

100cm x 150cm, por una cara, terminado solo la 

impresión sobre papel calcio. 

 
48 

 
NO CUMPLE 

Dentro de la documentación 

enviada por el proponente, no se 

encontró la oferta 

 
3 

 

Impresión carta laser full color por una cara papel 

bond 115gr. 

 
2620 

 
NO CUMPLE 

Dentro de la documentación 

enviada por el proponente, no se 

encontró la oferta 

 

SIGMA 10 SAS 

 
ITEM 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 
Banner 13 onzas impresion 1440 dpi (tamaño 

100cm x 200cm con tubos metálicos). 
60 CUMPLE 

 

 
2 

Plotter Pliego Papel Calcio 90 Gramos tamaño 

100cm x 150cm, por una cara, terminado solo la 

impresión sobre papel calcio. 

 
48 

 
CUMPLE 

 

3 
Impresión carta laser full color por una cara papel 

bond 115gr. 
2620 CUMPLE 

 



IMPERIAL SUPPLY SAS 

 
ITEM 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 
Banner 13 onzas impresion 1440 dpi (tamaño 

100cm x 200cm con tubos metálicos). 
60 CUMPLE 

 

 
2 

Plotter Pliego Papel Calcio 90 Gramos tamaño 

100cm x 150cm, por una cara, terminado solo la 

impresión sobre papel calcio. 

 
48 

 
CUMPLE 

 

3 
Impresión carta laser full color por una cara papel 

bond 115gr. 
2620 CUMPLE 

 

 
LITOGRAFIA ELITE PUBLICIDAD SAS 

 
ITEM 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 
Banner 13 onzas impresion 1440 dpi (tamaño 

100cm x 200cm con tubos metálicos). 
60 CUMPLE 

 

 
2 

Plotter Pliego Papel Calcio 90 Gramos tamaño 

100cm x 150cm, por una cara, terminado solo la 

impresión sobre papel calcio. 

 
48 

 
CUMPLE 

 

3 
Impresión carta laser full color por una cara papel 

bond 115gr. 
2620 CUMPLE 

 

 

ANDRÉS FERNANDO HERNANDEZ ULLOA - PAPELNET 

 
ITEM 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS CANTIDAD 
CUMPLE/NO 

CUMPLE 
OBSERVACIONES 

1 
Banner 13 onzas impresion 1440 dpi (tamaño 

100cm x 200cm con tubos metálicos). 
60 CUMPLE 

 

 
2 

Plotter Pliego Papel Calcio 90 Gramos tamaño 

100cm x 150cm, por una cara, terminado solo la 

impresión sobre papel calcio. 

 
48 

 
CUMPLE 

 

3 
Impresión carta laser full color por una cara papel 

bond 115gr. 
2620 CUMPLE 

 

 
 

 
Comité Evaluador 

 
 

 
Mariela Osorno: Investigador Principal I 

Evaluador 

 
 

 
Ana María Franco: Investigadora Asociada 

Evaluador 
 

 
 

Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico 
Evaluador 



 
Se procedio a realizar la evaluación de las cotizaciones recibidas como respuesta a la invitación pública a presentar cotizaciones de fecha 03/04/2025 publicada en la página web del Instituto 

Amazónico de Investigaciones Científicas "Sinchi" y en el SECOP II, concluyendo lo siguiente: 

El proveedor LITOGRAFIA ELITE PUBLICIDAD SAS, cumple con las especificaciones técnicas requeridas y la experiencia requerida en la Invitación Pública a Presentar Cotizaciones No. 006 DE 

2025 (CO-SINCHI-481245-NC-RFQ) y cotiza el menor precio. 

 

 
Por lo anterior el comite evaluador recomienda la adjudicación al proveedor LITOGRAFIA ELITE PUBLICIDAD SAS, teniendo en cuenta que la oferta se ajusta sustancialmente a los requisitos de 

la invitación a cotizar y cumplen con las especificaciones técnicas de los bienes. A su vez han sido evaluadas con el MENOR PRECIO. 

"Anexo 23. Formato de evaluacion solicitud de cotizaciones 

CONSERVACIÓN DE BOSQUES Y SOSTENIBILIDAD EN EL CORAZÓN DE LA AMAZONIA 

 
SEGUNDA FINANCIACIÓN ADICIONAL (FA2) 

CO-SINCHI-481245-NC-RFQ 

 
SOLICITUD DE COTIZACIÓN PÚBLICA No.006 DE 2025 

El contratista se compromete con el Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas “Sinchi” a prestar el servicio de impresión para el material de los talleres de capacitación en monitoreo 

de fauna silvestre con las especificaciones técnicas solicitadas y la oferta realizada. 

 
EVALUACIÓN OFERTA ECONOMICA 

 

 
 

OFERENTE 
VALOR DE LA 

OFERTA 

ERRORES 

ARITMETICOS 

VALOR 

OFERTA 
CORREGIDA 

 
OBSERVACIONES 

ORDEN DE 

ELEGIBILIDAD 

STRATEGY SAS $ 5.532.000 $ 0 $ 5.532.000 
El proponente no cumple con el requisito habilitante correspondiente a la presentación del 

Registro Único Tributario. 

 

 
EF BUSINESS OUTSOURCING SAS 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
$ 0 

 
El proponente no envió su oferta económica 

 

 
SIGMA 10 SAS 

 
$ 6.741.000 

 
$ 0 

 
$ 6.741.000 

 
El proponente no cumple con el requisito habilitante de la experiencia al no aportar 

documentación que acredite la experiencia requerida. 

 

IMPERIAL SUPPLY SAS $ 6.354.400 $ 0 $ 6.354.400 
El proponente no cumple con el requisito habilitante de la experiencia al no aportar 

documentación que acredite la experiencia requerida. 

 

LITOGRAFIA ELITE PUBLICIDAD SAS $ 5.386.800 $ 0 $ 5.386.800 
 

1 

ANDRÉS FERNANDO HERNANDEZ 

ULLOA - PAPELNET 

 
$ 6.160.000 

 
$ 0 

 
$ 6.160.000 

El proponente no cumple con el requisito habilitante correspondiente a la presentación del 

Registro Único Tributario. No cumple con el requisito habilitante de la experiencia al no aportar 

documentación que acredite la experiencia requerida. 

 

 

 
Dada en la ciudad de Bogotá D.C., a los 22 días del mes de mayo de 2025 

 

 
Mariela Osorno: Investigador Principal I 

Evaluador 

 
Ana María Franco: Investigadora Asociada 

Evaluador 

 
Jaime Alberto Barrera: Subdirector Científico y Tecnológico 

Evaluador 

 


